Путёвка №1 «Терапевтическая»
                     Лечащий врач- врач-терапевт
                    Продолжительность 7,10,12, 14,16, 18, 21 день.

                    Показания:
· Атеросклероз сосудов сердца и головного мозга.

· Гипертоническая болезнь
· Beгето-сосудистые нарушения.
· Избыточный вес.

· Метаболический синдром.

· Заболевания периферической нервной системы

Противопоказания и ограничения:
Определяются лечащим врачом по месту жительства. Возможна замена, отмена или продление лечебных процедур. Лечащий врач санатория имеет право на рекомендации (корректировку) по диете, режиму и количеству процедур в зависимости от состояния
Ожидаемый эффект:
· Повышение работоспособности
· Нормализация гемодинамических показателей

· Уменьшение основных субъективных и симптомов заболеваний: головной боли, головокружения, нарушения сна, повышенной утомляемости, раздражительности, одышки.
· Улучшение липидного спектра крови.

· Снижение веса (при использовании гипокаллорийной диете)
Программа обследования
	Наименование

 медицинской услуги
	Количество обследований по дням путёвки

	
	7 
	10 
	12
	14 
	16
	18 
	21 

	Первичный прием терапевта
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Вторичный приём терапевта
	1
	2
	2
	3
	3
	4
	4

	ЭКГ
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	УЗИ печени
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Лаборатория: ОАК, ОАМ, Общий холестерин, глюкоза.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Заключительный осмотр врача и выписной эпикриз
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1


Программа лечения
	Вид лечения
	Количество процедур по дням путёвки

	
	7 
	10 
	12
	14 
	16
	18 
	21 

	Диетотерапия
	еж
	еж
	еж
	еж
	еж
	еж
	еж

	Утренняя гимнастика
	еж
	еж
	еж
	еж
	еж
	еж
	еж

	Аромафитотерапия
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Прессотерапия
	1
	2
	2
	2
	3
	3
	4

	Лечебные ванны «Шпицнер» с каштаном 
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	8

	Гидротерапия, 1 из: вихревая ванна ног, гидролазерный душ, циркулярный душ, жемчужная ванна
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Аппликации   с   Сакской грязью 1 зона
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Аппаратная физиотерапия 2 вида электросветолечения
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Лечебный массаж 1,5 ед,

1 зона (15 мин)
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ЛФК групповое
	6
	8
	10
	12
	13
	15
	18

	Аквааэробика 
	6
	8
	10
	12
	14
	16
	18

	Климатотерапия
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно


При противопоказаниях к общему грязелечению назначается одна процедура общего воздействия.

1. Грязевые аппликации (носки, перчатки)

2. Душ Шарко

3. Ванна вихревая

4. Циркулярный душ

5. Аппаратная физиотерапия

6. Магнитолазеротерапия

7. Спелеотерапия

8. Ингаляции

9. Кислородная пенка
Главный врач
Ю.А.Чабан
